

Inimeste koroonaviirusnakkus ja produktiivloomad

COVID-19 on inimeste nakkus

Uue koroonaviiruse puhang algas Hiinast selle aasta alguses. Praeguseks on haigus levinud üle maailma ja Maailma Terviseorganisatsioon WHO kuulutas nakkuse pandeemiaks 11.03.2020. Soome valitsus kuulutas riigis välja eriolukorra 16.03.2020.

Haigus levib teadaolevalt piisknakkusena inimese köhatamisel või aevastamisel.

Veiste koronaviirus (talvedüsenteeria, hingamisteede haigus) ei nakka inimestele. COVID-19 haigus ei nakata lemmik- ega produktiivloomi.

Produktiivloomade eest tuleb hoolitseda

Kõige suuremat riski loomade pidamisele võib tekitada tööjõu puudus, mis võib tekkida farmeri või töötajate haigestumise ja karantiini korral. Olukorras kus kogu farmi personal on karantiinis, aga nad on ilma haigussümptomiteta, võivad nad töötada farmis tavapäraselt. Haigena ei ole lubatud tööle minna.

Igal juhul tuleb kanda hoolt loomade eest ja tagada nende heaolu.

Käte sage pesemine on oluline. https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/julkaisut/esitteet/elintarvikkeet/ruokavirasto_kasienpesuohje_eng-final.pdf

https://www.terviseamet.ee/sites/default/files/Nakkushaigused/Juhendid/kuidas_pesta_kasi_0.pdf

Inimeste koroonaviirus ja toit

Euroopa Toiduohutusamet on kinnitanud, et seni pole leitud nakkuse ülekandumist inimtoidu või lemmik- ja produktiivloomadega kokkupuutes. Piima võib koguda tavapäraselt isegi siis, kui keegi farmi personalist on haigestunud või karantiinis. Nakkuse levik piimaautoga on väga ebatõenäoline. Piima pastöriseerimine tapab viirused tõhusalt. Piimaruum tuleb hoida puhtana ja vältida tuleks kontakti farmi personali ja piimaauto juhiga. Loomade vedu ei ole teatavasti oluline nakkuse levikul.

Lisainfo:

Soome keeles

THL <https://thl.fi/fi/web/infektioaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19>

Työterveyslaitos <https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirusohjeistus>

Ulkoministeriö https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/koronavirustilanne-ja-umn-matkustustiedotteet

Ruokavirasto <https://www.ruokavirasto.fi/teemat/koronavirus-covid-19/>

Eesti keeles

Veterinaar- ja Toiduamet: <https://vet.agri.ee/et/kodanikule/ennetustoo/juhised-loomapidajatele-seoses-koroonaviirusega>

Terviseamet: <https://www.terviseamet.ee/et/uuskoroonaviirus>